310

Ne25

(1632)

22.05.2025

OduyuaibHo

ApaMHMAbCKME

BECTM

322

VYpoBeHb 0pHIMATBEHO PETUCTPUPYE-
MO 6e3paboTHIILI

0,37

034

0.32

0,3

0,28

Kaznposoe obecrieue-
HHE OpraHu3aIuii ¢
Y4YETOM MMeEIOIIEnCs
COLMANIbHOIT HHpa-

CTPYKTYPHI U IIep-
CIIEKTUB €€ Pa3BUTHS

IIporno3 noTpeGHOCTH OpraHu3auit
(npeanpusATHil) B MOATOTOBKE CIICLIU-
aucToB (MH(OPMAIHS IPeIoCTaB-
JISIETCS IPEIIPUSTUSIME OKPYTa 110
3anpocy)

YEIIOBEK

23

24

28

29

31

MyHHuIHMnIaIbHas IporpaMma
«IloBblieHne HUHBECTULIH-
OHHOM TIPUBJICKATCIIBHOCTH
ApaMHIILCKOTO TOPOJICKOTO
OKpyTa U CO3/1aHue YCIOBHI
TSt 00ECTICUCHUST KUTEIEeH
KauyeCTBEHHBIMH U 0e3-
OIIaCHbIMU YCJIyTraMHu I10-
TpCGI/lTeHBCKOFO PBIHKA 10
2028 roja»

Komurer 1o sxoHoMuke
U CTPATEerHYeCKOMY pas-
BUTHUIO AJIMHHUCTPALIHN
ApaMUIIBCKOTO TOPOJI-
CKOTO OKpyTa

323

Poct o6bema Hasnoro-
BBIX U HEHAJIOTOBBIX
JIOXOJI0B OO/KETA
ApaMHIIBCKOTO TO-
POJICKOTO OKpyTa

EskeroHbIil pocT 00beMa HaJIOTOBBIX
1 HEHAJIOTOBBIX J0XO/I0B OHO/KETa
ApaMHIIbCKOTO TOPOZICKOTO OKpyra

%

60-
nee 3

Gomnee 2

60-
nee 2

Gomnee 2

Gornee 2

MyHununanbHas 1po-
rpamma «lloBbiienne
3¢ (HeKTHBHOCTH yIpaB-
JICHHS] MYHHIMIIATbHbI-
Mu (puHaHcamu Apa-
MIHJIBCKOTO TOPOICKOrO
okpyra jio 2028 roza»

DuHAHCOBBIN OTIEI
AnmMunucTpauun Apa-
MHJIBCKOTO TOPOJICKOTO

OKpyra

324

Yr1BepxaeHue Owog-
JKeTa ApaMUIILCKOTO
TOPOJICKOTO OKpyTa B
MIPOrpaMMHOM CTPYK-

Type

PacripezieneHne pacxonoB ApamMuiIb-
CKOT'0 FOPOZICKOTO OKpYTa B paMKax
YTBEPIKACHHBIX MYHHIHIIATbHBIX
[porpamMm

97

97

97

97

97

MyHununanbHas 1mpo-
rpamma «lloBbienne
3¢ (HeKTHBHOCTH yIpaB-
JICHHS] MYHHIUIIATbHbI-
MU (puHaHcamu Apa-
MHJIBCKOTO TOPOJICKOTO
okpyra Jio 2028 roga»

DuHAHCOBBIN OTIEI
AnmMunucTpanun Apa-
MHJIBCKOTO TOPOJICKOTO

OKpyra

325

VYMeHblieHne oobema
MYHHULHIAIBHOTO
J101ra ApaMHIIBLCKOTO
TOPOJICKOTO OKpyra

YMeHbleHne 00beMa MyHHUIIN-
MAJILHOTO J10JIra ApaMUJIbCKOTO
TOPOJICKOTO OKPyTa K 00IIeMy ro-
JIOBOMY 00BeMy JI0XOJI0B OIO/DKeTa
ApaMHIIbCKOTO TOPOICKOTO OKpyTra
6e3 ydera oObemMa 0e3BO3ME3THBIX
MOCTYIICHUM

MeHee
35

MeHee
35

MeHee
35

MeHee
35

MeHee
35

MyHuMnaneHas mpo-
rpamma «IloBblienue
3¢ eKTUBHOCTH yIIpaB-
JICHHS] MYHHIIUIIAIbHbI-
MH puHaHCAaMU Apa-
MHUITBCKOTO TOPOJICKOTO
okpyra Jio 2028 roja»

DUHAHCOBBIH OTHET
AnmMunucTpanun Apa-
MHIIBCKOTO TOPOJICKOTO

OKpyTa

3.2.6

TToBbITIICHNE Kayue-
CTBA U OTKPBITOCTH
AJIMUHUCTPUPOBAHUS
KOHTPOJIbHBIX (HaJI-
30pHBIX) DYHKIHIT

Jlons BUJIOB MYyHHULIUIIATBHOTO
KOHTPOJISI, OCYILECTBIAEMBIX C IIPH-
MEHEHHEM PHCK-OPHEHTHPOBAHHOTO

ozIXoaa

100

100

100

100

100

Jlo1st BUIOB MyHHUIUINIAIBHOTO KOH-
TPOJISL, O KOTOPBIM yTBEPIKICHBI
KJTIOYEBBIC [IOKA3aTEeIIN PE3y/IbTaTuB-
HOCTHU U 3(()EKTHBHOCTH KOHTPOJIb-
HO-HAaJI30pHOM JEeSTEIbHOCTH

100

100

100

100

100

KOHHCHLII/I}I COBEPIICH-

[TpoBeneHne ¢ KOHTPOIUPYEMBIMU
JIMIAMH TIOCTOSHHON HH(OPMALINOH-
HO-Pa3bsCHATENBHOI PabOTHI O Ipo-

3pauyHOCTH H YI00CTBE IPOBEICHHS
IPO(UIAKTHIECKUX MECPOIPUSTHIL, B
TOM YHCIIE CO3aHUE H pa3MelIeHne
Ha O(HLHAIBHBIX CaiiTaX KOHTPOJIb-

HBIX (Ha/I30pHbIX) OPTaHOB B CETH

«/IHTEepHeT» BUAEOMATEPHAIIOB O
pohHIIAKTHKE

Jna/Her

na

na

CTBOBAHHSI KOHTPOJIbHON
(Haa30pHOIN) esITeNb-
HoctH 10 2026 roza,
YTBEpIKJICHHAs! pacropsi-
skeHueM [IpaBurenscTBa
PD o1 21.12.2023 Ne
3745-p

OOecrieueHne yBEeINICHUSI KOJTHYe-
CTBa MPOPUIAKTUYESCKUX MEPOIPHUS-
THUi B 00IIeM KOJIHIECTBE KOHTPOIIb-
HBIX (HaJ30PHBIX) ¥ IPOQUIIaKTHIe-

CKHX MEPONPUITHI

20

30

40

50

Komurer 1o sxoHomMuke
U CTPATErHYEeCKOMY pas-
BUTUIO AJIMHHUCTPALHN
ApaMHIIBCKOTO TOPOJ-
CKOTO OKpyTa

3.3.

3agada 3. CTUMYJIMPOBAHUE YBEINYEHUS YHCIIa CyObEKTOB MAJIOr0 M CPEJIHETro MpeIPHHUMATEILCTBA
SITHBIX YCJIOBHI [T MaJIOTO M CPEHEr0 MPEeAPHHIMATENbCTBa» [IpoeKT «PasBuTHE MAIOro U CPeHEro MpeanpHHIMATEICTBA B

o

Kpyre»

Crparernueckas nporpamma «Cosnanue 6aaronpu-

ApaMHIbCKOM TOPOJCKOM

Co3nanue ycinoBuit
U1 00€eCIIeYeH s K-
Tesell Ka4eCTBEHHBI-
MU 1 6e30MaCHBIMU
ycayramu notpeou-
TEJILCKOTO PhIHKA

O00pOT PO3HUYHOI TOPTOBIH U 00-
IIECTBEHHOTO MUTaHKs (110 JaHHBIM
CBepJuIoBCKCTaTa)

MJIH.
pyoneit

5252.8

5357.9

5465

55743

56858

MyHHuILMIANBHAS TPO-
rpamma «IloBbllienue
MHBECTUIIMOHHON MpH-
BJICKATEJILHOCTH Apa-
MHJIBCKOTO TOPOJICKOTO
OKpYra M CO3/1aHHe yC-
JIOBHIA /1711 0OecrieueH st
JKUTEJICH KaueCTBEHHBI-
MU 1 0€30MaCHBIMHU yC-
JIyraM# OTPeOHTENILCKO-
ro pbiHka Jio 2028 rojaa»

Komurer 1o sxoHoMuke
U CTPATEruYeCKOMY pas-
BUTHUIO AJIMHHUCTPALHU
ApaMHIILCKOTO TOPOJI-
CKOTO OKpyTa

Co3nanue ycinoBuid
JUISL pa3BUTHS OH3-
Heca

O0OpOT KPYIHBIX U CPEAHUMN TPE-
npusATHil (1o 1aHHEIM CBEpIUIOBCK-
crara)

MJTH.
pyoueit

27313

27859

28417

28985

29565

MyHununanbHas 1mpo-
rpamma «lloBbienne
WMHBECTUIUOHHOI IIpH-
BJIEKATEJILHOCTU Apa-
MHJIBCKOTO TOPOACKOrO
OKpyTa U CO3JaHHe yC-
JIOBHIL 17151 0OecrieueHust
JKUTEJICH Ka4eCTBEHHbI-
MH U 0€30IIaCHBIMU yC-
JyramMu HOTPEOUTEIIbCKO-
ro peiHka J10 2028 rogay»

Komuret 110 sx0HOMEKE
U CTPATEeruyeCcKoMy pas-
BUTHUIO AJIMHHUCTPALHU
ApaMHIILCKOTO TOPOJI-
ckoro okpyra Komurer
10 YIPABICHHIO MyHH-
LUIATbHBIM HMYIIe-
CTBOM ApaMHIILCKOTO
TOPOZCKOro OKpyra (1o
COINIACOBAHUIO)

VBemuuenue sdpek-
TUBHOCTH IOJIYyICHUS
00paTHO# CBsI3H OT
CyOBEKTOB MAJIOro U
CpPEIHEro Mpenpu-
HHMAaTeIbCTBA

Konn4aecTBO KOMMYHHUKALIMOHHBIX
MeponpusTHi ¢ 6u3HECOM B dhop-
Mare «bu3Hec-3aBTpaK» Mo BOIpo-
caM YJIy4IICHHUs HHBECTUIIHOHHOTO
KJIMMaTa ! MOJICP)KKH HHBECTOPOB U
NpeArpuHUMaTenen

.

MyHununanabHas npo-
rpamma «IloBbImenue
HMHBECTULIMOHHOI IIpH-
BJIEKATEJILHOCTU Apa-
MHJIBCKOTO TOPOACKOTO
OKpyTa M CO3JaHHe yc-
JIOBMIA J1J1s1 0OecIieyeHus
JKUTENeH KaueCTBEHHBI-
MH 1 6€30I1aCHBIMH yC-
JIyraMH OTPeOHTEeNILCKO-

Komurer o sxoHomMuke
¥ CTPATETHIECKOMY pas-
BUTHIO AJIMUHHCTPALIUK
ApaMHIILCKOTO TOPOJI-
CKOTO OKpyTa

T0 pbiHKa 10 2028 roma»




