



3.2.2	Кадровое обеспечение организаций с учетом имеющейся социальной инфраструктурой и перспектив ее развития	Уровень официально регистрируемой безработицы	%	0,37	0,34	0,32	0,3	0,28	Муниципальная программа «Повышение инвестиционной привлекательности Арамильского городского округа и создание условий для обеспечения жителей качественными и безопасными услугами потребительского рынка до 2028 года»	Комитет по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа
		Прогноз потребности организаций (предприятий) в подготовке специалистов (информация предоставляется предприятиями округа по запросу)	человек	23	24	28	29	31		
3.2.3	Рост объема налоговых и неналоговых доходов бюджета Арамильского городского округа	Ежегодный рост объема налоговых и неналоговых доходов бюджета Арамильского городского округа	%	бóльше 3	бóльше 2	бóльше 2	бóльше 2	бóльше 2	Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2028 года»	Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа
3.2.4	Утверждение бюджета Арамильского городского округа в программной структуре	Распределение расходов Арамильского городского округа в рамках утвержденных муниципальных программ	%	97	97	97	97	97	Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2028 года»	Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа
3.2.5	Уменьшение объема муниципального долга Арамильского городского округа	Уменьшение объема муниципального долга Арамильского городского округа к общему годовому объему доходов бюджета Арамильского городского округа без учета объема безвозмездных поступлений	%	менее 35	Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальными финансами Арамильского городского округа до 2028 года»	Финансовый отдел Администрации Арамильского городского округа				
3.2.6	Повышение качества и открытости администрирования контрольных (надзорных) функций	Доля видов муниципального контроля, осуществляемых с применением риск-ориентированного подхода	%	100	100	100	100	100	Концепция совершенствования контрольной (надзорной) деятельности до 2026 года, утвержденная распоряжением Правительства РФ от 21.12.2023 № 3745-р	Комитет по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа
		Доля видов муниципального контроля, по которым утверждены ключевые показатели результативности и эффективности контрольно-надзорной деятельности	%	100	100	100	100	100		
		Проведение с контролируемыми лицами постоянной информационно-разъяснительной работы о прозрачности и удобстве проведения профилактических мероприятий, в том числе создание и размещение на официальных сайтах контрольных (надзорных) органов в сети «Интернет» видеоматериалов о профилактике	да/нет	да	да	да	да	да		
		Обеспечение увеличения количества профилактических мероприятий в общем количестве контрольных (надзорных) и профилактических мероприятий	%	10	20	30	40	50		
3.3.	Задача 3. Стимулирование увеличения числа субъектов малого и среднего предпринимательства	Стратегическая программа «Создание благоприятных условий для малого и среднего предпринимательства» Проект «Развитие малого и среднего предпринимательства в Арамильском городском округе»								
3.3.1	Создание условий для обеспечения жителей качественными и безопасными услугами потребительского рынка	Оборот розничной торговли и общественного питания (по данным Свердловскстата)	млн. рублей	5252,8	5357,9	5465	5574,3	5685,8	Муниципальная программа «Повышение инвестиционной привлекательности Арамильского городского округа и создание условий для обеспечения жителей качественными и безопасными услугами потребительского рынка до 2028 года»	Комитет по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа
3.3.2	Создание условий для развития бизнеса	Оборот крупных и средний предприятий (по данным Свердловскстата)	млн. рублей	27313	27859	28417	28985	29565	Муниципальная программа «Повышение инвестиционной привлекательности Арамильского городского округа и создание условий для обеспечения жителей качественными и безопасными услугами потребительского рынка до 2028 года»	Комитет по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа (по согласованию)
3.3.3	Увеличение эффективности получения обратной связи от субъектов малого и среднего предпринимательства	Количество коммуникационных мероприятий с бизнесом в формате «Бизнес-завтрак» по вопросам улучшения инвестиционного климата и поддержки инвесторов и предпринимателей	ед.	3	3	4	4	4	Муниципальная программа «Повышение инвестиционной привлекательности Арамильского городского округа и создание условий для обеспечения жителей качественными и безопасными услугами потребительского рынка до 2028 года»	Комитет по экономике и стратегическому развитию Администрации Арамильского городского округа